Me zérin e shpenzimeve:

Blerje mallra dhe materiale ne procesin e punimeve te ndertimit zene vleren
16559334 leke.

| [ ANALIZA E LLOGARISE “MATERIALE TE KONSUMUARA"
| NR EMERTIMI SHUMA LEKE
1 Gjendja e ialeve ne fillim 01.01.2011 300.000
|2 | Blerje materiale grjate vitit 2011 +17.934.767
. 3 Giendja e materialeve ne fund 31.12.2011 : -1.675.433
T OT AL Ii materialeve te konsumuara 16.559.334

[ | ANALIZA E POSTIT TE SHPENZIMEVE * FURNITURA NENTRAJTIME
SHERBIME” o i .
| Nr EMERTIMI SHUMA LEKE
1 [ Telefon r: : 283.001
2 | Sherbime ngatetrele 3.580.020
2l Prime te sigurimit 86.495
4 | Sherbime noteriale&juridike 121.533
TOTALI 4.071.049
| | ANALIZA E KOSTOS SE PUNES
Nr EMERTIMI SHUMA LEKE
1 Pagal & punonjesve - 6.169.691
2 Sigurimet shogerore iy 4 1.030.339
TOTALI 1 o 7.200.030
i Me zerin shpenzime te tjera jane perfshire taksat e meposhteme:
]_ ANALIZA E LLOGARISE “SHPENZIME TJERA™ ) |
NR EMERTIMI B SHUMA LEKE
1 ‘Taksa vendore = 60.000
TOTALI 60.000




SHOQERIA: ELKA SHPK
SHENIME SHPJEGUESE PER BILANCIN E VITIT 2011

Shoqeria Elka Shpk ushtron akdivitetin né fushén e ndertimit. Aktualisht ka vetem
njesi te ushtrimit te aktivitetit ne Tepelene.

& zérin e té ardhurave nga shitjet e vitit 2011 ne shumen prej 29 911 347 leke
jang pérfshirg t& ardhurat ¢ realizuara ne fushen & punimeve te ndertimit si me :

poshie:
o SRR ]t s e
Nr Emertimi SE Shuma ne leke
r —l_JluEJa Arsimore Gjirukaster _562a
: }7 Drejioria ¢ Sherbimit Spitalor | 5243751
| | Devoll Hydropower i 4 225000
L _l_iniosufl System Sha. =k ‘J&DTE‘
'_ _|juu Kombetar | Banesave 813320
Komuna Dropull _{ 1591000
[ RTSH 397500
1 & | Mevin Byl ku 13912970
. L A Tml. L 29911347
1
1
Gjithashtu te ardhurat financiare per vleren 28 582 jane si me poshte: !
FE“@?ﬂﬁﬂciﬁzﬂ SR | o, si ]
N [ EMERTIME . - Shuma leke —J
|2 Tes umi_&ikursukemb‘mlt s e L _ 28582 _l
B .- = ns |
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CASH FLOW

Periudha 01/01/2011 - 31122011
Gjendja para datés 01/01/2011 245974
Nr.Liogarisé |Emértimi | Llog Né Pérgindje Viera
Arkétime 55845177
411 Kliente 28197085
161 Kredi 751130
TET Te ardh nga interesat
TEE Te ardh nga kembimet valutore
581 Xhirime t& brendéshme/konvertime 25226312
467 Kreditore te tjere 1595000
766 Perfitim nga kursi | 28582
456 Orriaku

Te tiera 43068
|Pagesa 55455987
421 Personeli - Pagat e shperblimet par tu pagaur 3582375
581 Xhirime & brandé ime: 25235312
431 Sigurime shogerore+Tap 2058177
401 Furnitore 20248499
444 Shteti -tatim mbi fitimin 163649
445 Tush 2134985
448 Detyrime doganare+tax vendore 50000
458 Ortaku 400000
651 Interesa kradig 258506
161 Kradi e shiyer
628 Sherbime bankara = 45257
467 Debitore te tiere BEE000
657 glo_k_ag_dhe E 270517
518 Pagesa te tiera 119619

Gjendja mi datén 31/12/2011 639164
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE

= T

{Bazuar né Hfikimin e Shp sipas Natyrés)
Nr F imi | Elementéve Referencat Nr.Llog Viti Raportues Viti Paraardhés
11 [Shitiet malira 705
|2 |Shitje sherbime 704 26 911,347 12178552
3 |Té ardhura nga shita e aktiveve te gendrueshme 752
4 |Ndryshimet né inventarin @ produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 71
A [Totali i te ardhurave 29911347 12178552
1 |Materialet & kensumuara 601 - 608X 20690383 5017615
| |a-mallra dhe materisle 165568334 4558501
| |b-nentrajtime dhe sherbime 4071048 398624
c-iransport
d-taksa degancre dhe te lera taksa 0000 G000
2 |Kosto e pungs 641 - B4B 7200030 5793708
a-pagat E169691 4976540
| |b-sigurime shogerore dhe shendetesare 1030338 &14568
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 58X 25000 100000
4 |Shpenzime t& tiera §1-63 3580405 227343
a-financiare 121808 41378
b-interesa bankare 258596 186865
Shpenzime te panjehura (Gjeba} 657 270517 20000
Totall | Shpenzimeve : 28626335 11158666
I _|Fitiml apo humbja nga veprimtaria kryssore (A-B) 1285012 1020886
1 [T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 761,681
2 |Té ardhurat che shpenzimet financiars nga plesémarrjst 762662
3 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
4 [Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t tiera financiars afatgjata 3, 764, 785, 654, 665
5 |Shpenzimet nga interesat BB1
6 [Fitimet nga kursi | kémbimit TEG 28682
7 |Humbjet nga kursi | kembimit GBS -20385
& [T ardhura 18 fjera financiare TBY 182
Il |Totali i t& Ardhurave dhe shpenzimeve financlare 28582 -20203/
| |Fitimi thumtbya) para tatimit 1584111 1020683
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 5] 158411 102068
22 |[Fitim| (humbja) neto e Vilit Financiar 1166183 898615
23 |Elementél e pasgyrave té kensoliduara ‘—‘




PASIVET DHE KAPITALI

B IViti rap Viti p
1 PASIVET
A Pasivet afatshkurtéra 24124957 15339075

1 Darivatit

2 Huamarrjet 1756140/ 1005010
i |Cwverdrafiet bankare 1756140 1005010]
ii_|Huamarrjet afats
iil_|Bona t& konveriueshme:

3 Huatt dhe parapagimet 22368817 14334065
i_|T& paguashme ndaj fumitoréve 11524499 5269795
ii_|Té pagueshme ndaj punonjésve 463867 1957038
iii_|Detyrime per sigurimet shogerore 173112 127415
v |Detyrime tatimore TAP 36181 20230
v_|Detyrime tatimore Tatim fitimi
vi |Detyrime tatimore Tvsh 353564 853893
vii | Detyrime tatimore per tatim ne bunm 22454 22454
viil | Te drejta dhe detyrime ndaj orfakeve
o |Dividente par tu paguar
x_|Dabitore dhe Kreditore ta tjere B755130 5044130/

4 Grantet dhe té ardhurat e s

5 Provizionet afatshkurtra

B Pasivet afatgjata 0

1 Huaté afatgjata L]

Hua, bane dhe detyrime nga geraja financiare
Ecnot e ko hme

2 Huamarrje té tjera afatgjata

3 Provizione afatgjata

4 ‘Grantet dhe t& ardhurat e shiyra

TOTALI | PASIVEVE (A+B)
Il Kapitali 3311028 2155844

1 Aksionet e pakicés (PF te kenoliduara)

2 Kapitai g& i aksionereve t¢ shogérisé mame(PF te kons.)

3 |Kapitali_aksionar 372531 372531

4 Primi | aksionit

5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

B Rezerva statutore

T Rezarva ligjore 10000 10000

8 Rezerva té ljara

g Fitimet & pashpémdara 1773313 574598

10 Fitimi {Humbja} & vitit financiar 1155184 528515

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+1) 27435985 17494919




BILANCI SIPAS FORMATIT

BILANCI PER VITIN 2011

AKTIVI Shpjegime |Viti

»

Aktivet afat tra 26342207 16475816

Aktive monetare 639164 243974

Banka 523509 209638

Arka 115655 40338

Darivaté dhe aktive té mbaj pér tregtim 0 0

Derivatet

Aktivet & mbajtura pér tregétim

Aktive té tjera iare afatshkurtéra 24027610] 15925842

Kliente: per mallra, produkte e sherbi 18693579 11197448

Debitore, Kreditore te tjera

Tatim mbi fitimin 233531 228304

Tush

=

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 4900000 4500000
EpE Ry .

1675433 300000

Léndét e para 1675433 300000

Inventari i imet

Prodhim né proces

=

Produkte té gatshme:

=

Malira pér rishitie

F per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

@

Aktive afatshkurtéra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe sh il e shtyra

per perludhat & an

Aktivet afatgjata 1093778 1012103

Investimet financiare afatgjata 0| L]

Piesemarrje t& Yera né njési t& kontrolluara (vetém né P.F)

Aksione dhe investime té fjera né pjesemarrje

Aksione dhe letra te fiera me viere

=

Llogari/ Kerkesa t& arkétueshme afatgjata

Aktive afatgjata materlale 1093778 1019103

Toka

Ndértesa

Makineri dhe paisje 1093778 1018103

=

Aklive & tiera afatgjata materiale (me viers kontabil)

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jor ]

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera jo materiale

Kapitali aksi i papaguar

Aktive té tiera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE [A+B) 27435985 17494919
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» Pasivet janc tc perbera si me poshte:

Overdraftet bankare(RZB all)..................... 1756140
Furnitore te p&]lku_]du&l‘ gate vitit 2()1] por ge do te likujdohen ne periudhen
pasardhese. 11524499

Papat e pahkujduara ne 31 12.2011
Sigurime shogerore dhjetor 2011
TAP dhjetor 2011...
Twvsh dhjetor 2011..
Detyrime te tjera tatimore. .............cooeeornees
Detyrime te tera..............

Kapitali aksioner.
R e e v )

Fitimet ¢ mbartura. . e e I e
Fitimi T vitit hnanc:ar 20] 0 ........................... 1155184
TOTALL I PASIVIT: 27 435 985 leke
ADMINISTRATORI
Rustem KASMA




ANALIZA E LLOGARISE “S1 IPENZIME FINANCIARE"

E

NR EMERTIMI ==

1 |Intcresaoverdrafii == 258596

2 |Komisionebankare ST _ 45257

3 |Komisioncprokurimi sl B
i TWOLATTE _ 380.404

Ne zerin e shpenzimeve te ushtrimit jane perfshire dhe shpenzimet e amortizimit
te cilal zene vleren 85.000 leke.

Gjithashtu jane perfshire si shpenzime gjobat dhe detyrime nga Akt-Kontrolli per
vleren 270.517 leke, por ge nuk jane zbritur per efekt te llogaritjes se tatim
fitimit, duke u konsideruar si shpenzime te panjohura.

+ Totali i shpenzimeve per vitin 2011 cshte 28 626 335 leke

Si perfundim Fitimi para tatimit eshte 1.584.111 leke, rezulton ge tatimi fitimi i
vitit ushtrimor eshte 158.411 leke dhe fitimi neto duke zbritur dhe shpenzimet e

panjohura (270.517 leke) eshte 1.155.183 leke.

» Aktivet jane tc perbera si me poshte:

Gijendja ¢ bankes ne 31.12.2011................ ---.323509

Gjendja e arkes ne 31.12.2011 ....115655

Klientet e paarketuar gjate vitit 2011 por ge do te likujdohen ne periudhen
pasardhese ot She o BSABE LG Woa s i i ..18893979

Tatim Fitimi 1 1ik teper..._......__.......... ... 233631
Te drejta ndaj ortakut.....................___. c 900000
Aktivet afatgjata materiale zene vleren (neto).............1093778
TOTALIT AKTIVIT: 27 435 986 leke
CE sl gl

SHUMA LEKE




Me zérin e shpenzimeve:

Blerje mallra dhe materiale ne procesin e punimeve te ndertimit zene vleren
16559334 leke.

| [ ANALIZA E LLOGARISE “MATERIALE TE KONSUMUARA"
| NR EMERTIMI SHUMA LEKE
1 Gjendja e ialeve ne fillim 01.01.2011 300.000
|2 | Blerje materiale grjate vitit 2011 +17.934.767
. 3 Giendja e materialeve ne fund 31.12.2011 : -1.675.433
T OT AL Ii materialeve te konsumuara 16.559.334

[ | ANALIZA E POSTIT TE SHPENZIMEVE * FURNITURA NENTRAJTIME
SHERBIME” o i .
| Nr EMERTIMI SHUMA LEKE
1 [ Telefon r: : 283.001
2 | Sherbime ngatetrele 3.580.020
2l Prime te sigurimit 86.495
4 | Sherbime noteriale&juridike 121.533
TOTALI 4.071.049
| | ANALIZA E KOSTOS SE PUNES
Nr EMERTIMI SHUMA LEKE
1 Pagal & punonjesve - 6.169.691
2 Sigurimet shogerore iy 4 1.030.339
TOTALI 1 o 7.200.030
i Me zerin shpenzime te tjera jane perfshire taksat e meposhteme:
]_ ANALIZA E LLOGARISE “SHPENZIME TJERA™ ) |
NR EMERTIMI B SHUMA LEKE
1 ‘Taksa vendore = 60.000
TOTALI 60.000




SHOQERIA: ELKA SHPK
SHENIME SHPJEGUESE PER BILANCIN E VITIT 2011

Shoqeria Elka Shpk ushtron akdivitetin né fushén e ndertimit. Aktualisht ka vetem
njesi te ushtrimit te aktivitetit ne Tepelene.

& zérin e té ardhurave nga shitjet e vitit 2011 ne shumen prej 29 911 347 leke
jang pérfshirg t& ardhurat ¢ realizuara ne fushen & punimeve te ndertimit si me :

poshie:
o SRR ]t s e
Nr Emertimi SE Shuma ne leke
r —l_JluEJa Arsimore Gjirukaster _562a
: }7 Drejioria ¢ Sherbimit Spitalor | 5243751
| | Devoll Hydropower i 4 225000
L _l_iniosufl System Sha. =k ‘J&DTE‘
'_ _|juu Kombetar | Banesave 813320
Komuna Dropull _{ 1591000
[ RTSH 397500
1 & | Mevin Byl ku 13912970
. L A Tml. L 29911347
1
1
Gjithashtu te ardhurat financiare per vleren 28 582 jane si me poshte: !
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